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I forbindelse med udvidet førstegangskontrol er virksomheden
blevet vejledt om egenkontrol og risikovurdering,
krydsforurening, skadelige stoffer ved forkert tilberedning,
personlig hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
anprisninger og registrering fx ved import og samhandel,
økologi samt væsentligt ændrede aktiviteter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Hygiejnisk
håndvaskefacilitet kontrolleret, ingen bemærkninger
Kontrolleret procedure for fremstilling af cider ud fra æbler
herunder, indsamling, opbevaring, vaskning, kværning,
presning og gæring, ingen bemærkninger. Generel vejledning
givet om reglerne for indsamling af råvarer af frisk og sund
beskaffenhed, hygiejnisk opbevaring, vask og kværning.
Kontrolleret mundtlige procedure for indsamling af sunde og
friske varer samt sikring af råvaren er forurenet, ingen
bemærkninger.
Kontrolleret procedure for tilbagetrækning, ingen
bemærkninger
Kontrolleret den nedskrevne ansvar fordelig ved deling af
produktionslokalerne mellem to virksomheder, ingen
bemærkninger
Hygiejne: Rengøring: Renholdelse af ciderri kontrolleret, ingen
bemærkninger
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: indretning,
vedligeholdelse og skadedyrssikring af produktionslokalerne.
Følgende er konstateret: Bagdøren er ikke skadedyrssikret, der
er ikke lukket i mellem prduktionlokalet og andet
uvedkommende rum, produktionslokaler har ikke glatte og
vaskbare overflader. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomhende oplyser at produktion fremover vil foregå i
ciderriet, samt at døren vil blive skadedyrsikret.
Vejledt generelt om reglerne for indretning, vedligeholde og
skadedyrssikring
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram. Konkret vejledning givet om at anskaffe den
branche kode der henvises til i egenkontrolprogrammet.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Vejledt generelt om reglerne vedr. visning af kontrolrapporter på egen
hjemmeside.
Uddannelse i hygiejne: Vejledt generelt om reglerne for uddanelse i hygiejne
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Registrering er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Vejledt generelt om reglerne for markedsføring af økologiske fødevarer
Emballage m.v.: Vejledt generelt om krav om dokumentation for fødevarekontaktmaterialer.


